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Modulare Allgemeinbildung und Gesellschaftskunde – MAuG 1 – Freitag  
 

Planung Inhalte und Daten Schuljahr 2023 – 2024 
Angaben zu den Zimmern sind unverbindlich, könnten geändert werden. Bitte jeweils den Infomonitor beim Eingang beachten! 

 
Modul AWI – Arbeitswelt / Wirtschaft / Internationales: Total 36 Lektionen / 2 Lektionen schriftliche Prüfung integriert Lehrperson: Ramon Tomaschett 

 
Modul FaR – Familienrecht: Total 30 Lektionen / 2 Lektionen schriftliche Prüfung integriert Lehrperson: Ramon Tomaschett 

 

 Wo 34 Wo 35 Wo 36 Wo 37 Wo 38 Wo 39 Wo 40 Wo 41/42 Wo 43 

Zeit / Lekt. Fr, 25.8.23 Fr, 1.9.23 Fr, 8.9.23 Fr, 15.9.23 Fr, 22.9.23 Fr, 29.9.23 Fr, 6.10.23 Herbstferien Fr, 27.10.23 

Zimmer 404 404 404 405 404 404 404  404 

08.55 – 09.40 AWI-1 AWI-7 AWI-13 AWI-19 AWI-25 AWI-31 FaR-1  FaR-7 

09.50 – 10.35 AWI-2 AWI-8 AWI-14 AWI-20 AWI-26 AWI-32 FaR-2  FaR-8 

10.45 – 11.30 AWI-3 AWI-9 AWI-15 AWI-21 AWI-27 AWI-33 FaR-3  FaR-9 

11.40 – 12.25 AWI-4 AWI-10 AWI-16 AWI-22 AWI-28 AWI-34 FaR-4  FaR-10 

Mittagspause          

13.20 – 14.05 AWI-5 AWI-11 AWI-17 AWI-23 AWI-29 AWI-35 FaR-5  FaR-11 

14.15 – 15.00 AWI-6 AWI-12 AWI-18 AWI-24 AWI-30 AWI-36 FaR-6  FaR-12 

 
Modul Wo – Wohnen: Total 30 Lektionen / Abschluss schriftliche Arbeit verfassen Lehrperson: Ramon Tomaschett 

 Wo 44 Wo 45 Wo 46 Wo 47 Wo 48 Wo 49 Wo 50 Wo 2 Wo 51 – 1 

Zeit / Lekt. Fr, 3.11.23 Fr, 10.11.23 Fr, 17.11.23 Fr, 24.11.23 Fr, 1.12.23 Fr, 8.12.23 Fr, 15.12.22 Fr, 22.12.23 Winterferien 

Zimmer 404 405 407 404 404 404 405 404  

08.55 – 09.40 FaR-13 FaR-19 FaR-25 Wo-1 Wo-7 Wo-13 Wo-19 Wo-25  

09.50 – 10.35 FaR-14 FaR-20 FaR-26 Wo-2 Wo-8 Wo-14 Wo-20 Wo-26  

10.45 – 11.30 FaR-15 FaR-21 FaR-27 Wo-3 Wo-9 Wo-15 Wo-21 Wo-27  

11.40 – 12.25 FaR-16 FaR-22 FaR-28 Wo-4 Wo-10 Wo-16 Wo-22 Wo-28  

Mittagspause          

13.20 – 14.05 FaR-17 FaR-23 FaR-29 Wo-5 Wo-11 Wo-17 Wo-23 Wo-29  

14.15 – 15.00 FaR-18 FaR-24 FaR-30 Wo-6 Wo-12 Wo-18 Wo-24 Wo-30  
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Modul SoV – Sozialversicherungen: Total 24 Lektionen / 2 Lektionen schriftliche Prüfung integriert Lehrperson: Ramon Tomaschett 

 
Modul MaI – Mathematik und Informatik: Total 46 Lektionen / 2 Lektionen schriftliche Prüfung integriert Lehrperson: Rita Cortesi 

 

 Wo 2 Wo 3 Wo 4 Wo 5 Wo 6 Wo 7 Wo 8 Wo 9 Wo 10 Wo 11 

Zeit / Lekt. Fr, 12.1.24 Fr, 19.1.24 Fr, 26.1.24 Fr, 2.2.24 Fr, 9.2.24 Fr 16.2.24 Fr, 23.2.24 Sportferien Fr, 8.3.24 Fr, 15.3.24 

Zimmer 404 404 405 404 404 404 404  404 404 

08.55 – 09.40 SoV-1 SoV-7 SoV-13 SoV-19 MaI-1 MaI-7 MaI-13  MaI-19 MaI-25 

09.50 – 10.35 SoV-2 SoV-8 SoV-14 SoV-20 MaI-2 MaI-8 MaI-14  MaI-20 MaI-26 

10.45 – 11.30 SoV-3 SoV-9 SoV-15 SoV-21 MaI-3 MaI-9 MaI-15  MaI-21 MaI-27 

11.40 – 12.25 SoV-4 SoV-10 SoV-16 SoV-22 MaI-4 MaI-10 MaI-16  MaI-22 MaI-28 

Mittagspause           

13.20 – 14.05 SoV-5 SoV-11 SoV-17 SoV-23 MaI-5 MaI-11 MaI-17  MaI-23 MaI-29 

14.15 – 15.00 SoV-6 SoV-12 SoV-18 SoV-24 MaI-6 MaI-12 MaI-18  MaI-24 MaI-30 

 
Modul GeP – Geschichte und Politik der Schweiz: Total 36 Lektionen / Abschluss Präsentation einer Arbeit Lehrperson: Ramon Tomaschett 

 

 Wo 12 Wo 13 Wo 14 Wo 15 Wo 16-17 Wo 18 Wo 19 Wo 20 Wo 21 Wo 22 Wo 23 Wo 24 

Zeit / Lekt. Fr, 22.3.24 29.3.24 
Karfreitag 

Fr, 5.4.24 Fr, 12.4.24 Frühlings 
ferien 

Fr, 3.5.24 10.5. Nach 
Auffahrt Fr, 17.5.24 Fr, 24.5.24 Fr, 31.5.24 Fr, 7.6.24 Fr, 14.6.24 

Zimmer 405  404 404  404  404 404 404 404 404 

08.55 – 09.40 MaI-31 frei MaI-37 MaI-43  GeP-1 frei GeP-7 GeP-13 GeP-19 GeP-25 GeP-31 

09.50 – 10.35 MaI-32  MaI-38 MaI-44  GeP-2  GeP-8 GeP-14 GeP-20 GeP-26 GeP-32 

10.45 – 11.30 MaI-33  MaI-39 MaI-45  GeP-3  GeP-9 GeP-15 GeP-21 GeP-27 GeP-33 

11.40 – 12.25 MaI-34  MaI-40 MaI-46  GeP-4  GeP-10 GeP-16 GeP-22 GeP-28 GeP-34 

Mittagspause             

13.20 – 14.05 MaI-35  MaI-41   GeP-5  GeP-11 GeP-17 GeP-23 GeP-29 GeP-35 

14.15 – 15.00 MaI-36  MaI-42   GeP-6  GeP-12 GeP-18 GeP-24 GeP-30 GeP-36 

 

Stand, 31. Januar 2023/ rutsch 


